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lametropolemobilite.fr
0 800 713 137

PAYER, VALIDER, 
SE DÉPLACER.
Avec le sans contact, plus besoin de ticket.
UTILISEZ VOTRE CARTE BANCAIRE.

lametropolemobilite.fr

lecar
lecar

0 800 713 137

Calcul d’itinéraire, achat de titre, consultation de plan de ligne, 
infos mobilité… Rendez-vous sur le site ou sur l’appli

Téléchargez l’appli
La Métropole Mobilité Téléchargez et utilisez gratuitement

L’appli La Métropole Mobilité
 LE PLUS DE L’APPLI : ne ratez aucune info trafic 
 et recevez des notifications en temps réel sur vos lignes favorites.

lametropolemobilite.fr

Marseille
Pôle d’Échanges St Charles

Aix-en-Provence
Gare Routière

Aix-en-Provence
Gare Routière 

Marseille
Pôle d’Échanges St Charles  

Aix-en-Provence
Marseille

50
À partir du 25/08/25

50

Pour améliorer le service et fluidifier les trajets interurbains, les arrêts indiqués :
  sont desservis en montée exclusive – la descente est interdite
  sont desservis en descente exclusive – la montée est interdite

Pour vos trajets courts, nous vous conseillons de vous reporter sur les lignes lebus.

AUTOROUTE

DIRECT PAR

SUR VOIES

RÉSERVÉES

	 	 	 	Gare Routière 

		  	 	 Sous-Préfecture

		  	 	 La Beauvalle

		  	 	 �Plan de Campagne / 
E. Leclerc

	 	 	 	� Pôle d’Échanges 
St Charles

En semaine uniquement

En semaine uniquement

À certains horaires

AIX-EN- 
PROVENCE

MARSEILLE

CABRIÈS 

DÉPART TOUTES LES

5 MINUTES
DE POINTE

EN HEURES

TARIFS 
Tout public Zone autorisée 1 voyage 10 voyages 30 jours 365 jours

lecar+ Toutes zones 7,00 € 56,00 € Métropole 
30 jours 680,00 €

LES TARIFS
Pour circuler sur la ligne Métropole lecar 50

Selon le tarif choisi, vous pouvez circuler sur les lignes Métropole lecar suivantes : 

lecar+ 
11   15   16   25   33  34  36   38  39  49  51  53  55  64  68  
69  72  78  79  88  89   100  102  240
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POUR PROFITER DE TOUTE L’OFFRE LA MÉTROPOLE MOBILITÉ

** ou “permanent” - un paiement mensualisé pour un engagement d’1 an minimum.

 PASS MÉTROPOLE Toute l’offre La Métropole Mobilité  
+ TER intra-muros sur Marseille et Septèmes-les-Vallons

Annuel mensualisé ** 30 jours 365 jours

Tout public 60 € 68 € 720 €
Étudiant ou Sénior 30 € 45 € 360 €
Solidaire 30 € 34 €

 PASS INTÉGRAL Toute l’offre Pass Métropole 
+ TER sur toute la Métropole + lebateau

Annuel mensualisé ** 30 jours 365 jours

68 € 73 € 816 €

NOUVEAU 	 Abonnement gratuit pour les - de 11 ans et 65 ans et +  
	 à partir du 1er septembre 2025

DIMANCHE ET JOURS FÉRIÉS - SAUF LE 1ER JANV., 1ER MAI, 25 DÉC.
FONCTIONNE TOUTE L’ANNÉE

Avant 06:20 De 06:20 à 16:20 De 16:35 à 18:50 De 19:10 à 20:50 À partir de 21:15

05:45 Toutes les 
20 minutes

Toutes les 
15 minutes

Toutes les 
20 minutes

21:15*

21:50*

22:25*

23:00*

23:35*

00:00*

1ER JANVIER
01:00 11:00 17:40
02:00 11:40 18:20
03:00 12:20 19:00
04:00 13:00 19:30
05:00 13:40 20:00
06:00 14:20 21:00
07:00 15:00 22:00
08:00 15:40 23:00
09:00 16:20 00:00
10:00 17:00 -

25 DÉCEMBRE
De 06:00 à 00:00

Toutes les heures

* Passages par Plan de Campagne. Directs entre Aix Gare routière et Marseille St Charles. Directs entre Aix Gare routière et Marseille St Charles.

LUNDI AU VENDREDI - SAUF JOURS FÉRIÉS
FONCTIONNE TOUTE L’ANNÉE JUSQU’AU 10/07/2026, SAUF DU 22/12/2025 AU 02/01/2026

Avant 06:20 De 06:20 à 09:10 De 09:10 à 11:50 De 11:50 à 13:10 De 13:10 à 14:30 De 14:30 à 19:20 De 19:20 à 20:10 À partir de 20:30

05:45
06:00
06:10

Toutes les 5 minutes
dont un direct  

toutes les 15 minutes*

Toutes les 10 minutes Toutes les 5 minutes Toutes les 10 minutes
Toutes les 5 minutes

dont un direct  
toutes les 15 minutes*

Toutes les 10 minutes

20:30
20:50
21:15**
21:50**
22:25**
23:00**
23:35**
00:00**

* Toutes les 15 minutes itinéraire direct entre Aix Gare routière et Marseille St Charles. À 00/15/30/45 de chaque heure, Beauvalle et Sous-Préfecture non desservis. ** Passage par Plan de Campagne

Temps de parcours de 35 à 50 minutes selon les conditions de circulation

SAMEDI - SAUF JOURS FÉRIÉS

FONCTIONNE TOUTE L’ANNÉE

Avant 06:10 De 06:10 à 20:10 À partir de 20:30

05:45 Toutes les 10 minutes

20:30
20:50
21:15*
21:50*
22:25*
23:00*
23:35*
00:00*

*Passages par Plan de Campagne. Directs entre Aix Gare routière et Marseille St Charles.

LUNDI AU VENDREDI - SAUF JOURS FÉRIÉS
FONCTIONNE DU 22/12/2025 AU 02/01/2026  
ET DU 13/07/2026 AU 21/08/2026

Avant 06:10 De 06:10 à 20:10 À partir de 20:30

05:45 Toutes les 10 minutes

20:30
20:50
21:15*
21:50*
22:25*
23:00*
23:35*
00:00*

*Passages par Plan de Campagne
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5 Le service  

incontournable
pour tous vos trajets
lametropolemobilite.fr

Téléchargez l’application  
La Métropole Mobilité

MARSEILLE

PLAN DE CUQUES

ALLAUCH

SIMIANE-COLLONGUE

MIMET

GARDANNE

AIX-EN-PROVENCE

MEYREUIL

VITROLLES

ROGNAC

CABRIÈS

SAINT-VICTORET

MARIGNANE

GIGNAC-LA-NERTHE

LE ROVELE ROVE

ENSUÈS-LA-REDONNE

A55

A55

A7 A51 A8

Gare Routière

Sous-Préfecture
La Beauvalle

Arrêt
Terminus

Pôle d'Échanges St Charles

Aix-en-Provence
Gare Routière

Marseille
Pôle d’Échanges St Charles lecar 50

	 	 	 	� Pôle d’Échanges 
St Charles

		  	 	 �Plan de Campagne / 
E. Leclerc

		  	 	 La Beauvalle

		  	 	 Sous-Préfecture

	 	 	 	Gare Routière

À certains horaires

En semaine uniquement

En semaine uniquement

50

Pour améliorer le service et fluidifier les trajets interurbains, les arrêts indiqués :
  sont desservis en montée exclusive – la descente est interdite
  sont desservis en descente exclusive – la montée est interdite

Pour vos trajets courts, nous vous conseillons de vous reporter sur les lignes lebus.

AIX-EN- 
PROVENCE

MARSEILLE 

CABRIÈS 

DIMANCHE ET JOURS FÉRIÉS - SAUF LE 1ER JANV., 1ER MAI, 25 DÉC.
FONCTIONNE TOUTE L’ANNÉE

De 06:30 à 16:30 De 16:45 à 20:00 À partir de 20:20

Toutes les 20 minutes Toutes les 15 minutes

20:20
20:40
21:00
21:30
22:00
22:30*
23:00
23:30
00:00

00:00*

1ER JANVIER
01:00 11:00 17:50
02:00 11:50 18:30
03:00 12:30 19:00
04:00 13:10 19:30
05:00 13:50 20:00
06:00 14:30 21:00
07:00 15:10 22:00
08:00 15:50 23:00
09:00 16:30 00:00
10:00 17:10 -

25 DÉCEMBRE
De 06:00 à 00:00

Toutes les heures

* Passages par Plan de Campagne. Directs entre Marseille St Charles et Aix Gare routière. Directs entre Marseille St Charles et Aix Gare routière.

LUNDI AU VENDREDI - SAUF JOURS FÉRIÉS
FONCTIONNE TOUTE L’ANNÉE JUSQU’AU 10/07/2026, SAUF DU 22/12/2025 AU 02/01/2026

Avant 06:30 De 06:30 à 10:10 De 10:10 à 12:10 De 12:10 à 13:30 De 13:30 à 15:30 De 15:30 à 19:40 De 19:40 à 20:40 À partir de 21:00

05:45
06:10

Toutes les 5 minutes
dont un direct  

toutes les 15 minutes*

Toutes les 10 minutes Toutes les 5 minutes Toutes les 10 minutes
Toutes les 5 minutes

dont un direct  
toutes les 15 minutes*

Toutes les 10 minutes

21:00
21:30
22:00
22:30**
23:00
23:30
00:00

00:50 le vendredi soir
* Toutes les 15 minutes itinéraire direct entre Marseille St Charles et Aix Gare routière. À 00/15/30/45 de chaque heure, Beauvalle et Sous-Préfecture non desservis. ** Passage par Plan de Campagne

Temps de parcours de 35 à 50 minutes selon les conditions de circulation

SAMEDI - SAUF JOURS FÉRIÉS

FONCTIONNE TOUTE L’ANNÉE

Avant 06:30 De 06:30 à 20:40 À partir de 20:40

05:45 Toutes les 10 minutes

20:40
21:00
21:30
22:00
22:30*
23:00
23:30
00:00
00:50

*Passages par Plan de Campagne. Directs entre Marseille St Charles et Aix Gare routière.

LUNDI AU VENDREDI - SAUF JOURS FÉRIÉS
FONCTIONNE DU 22/12/2025 AU 02/01/2026  
ET DU 13/07/2026 AU 21/08/2026

Avant 06:30 De 06:30 à 20:40 À partir de 20:40

05:45 Toutes les 10 minutes

20:40
21:00
21:30
22:00
22:30*
23:00
23:30
00:00

00:50 le vendredi soir
*Passages par Plan de Campagne
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lametropolemobilite.fr
0 800 713 137

PAYER, VALIDER, 
SE DÉPLACER.
Avec le sans contact, plus besoin de ticket.
UTILISEZ VOTRE CARTE BANCAIRE.

lametropolemobilite.fr

lecar
lecar

0 800 713 137

Calcul d’itinéraire, achat de titre, consultation de plan de ligne, 
infos mobilité… Rendez-vous sur le site ou sur l’appli

Téléchargez l’appli
La Métropole Mobilité Téléchargez et utilisez gratuitement

L’appli La Métropole Mobilité
 LE PLUS DE L’APPLI : ne ratez aucune info trafic 
 et recevez des notifications en temps réel sur vos lignes favorites.

lametropolemobilite.fr

Marseille
St Charles hub

Aix-en-Provence
Bus station

Aix-en-Provence
Bus station 

Marseille
St Charles hub  

Aix-en-Provence
Marseille

50
Valid schedules from 

25/08/25

50

To improve the service and streamline urban journeys, lecar stops marked
ON   are served exclusively for boarding - alighting is prohibited
OFF   are served exclusively for alighting - boarding is prohibited

For your short trips, we advise you to use lebus lines.

HIGHWAY

DIRECT BY

ON RESERVED
LANES

	 	 ON 	 Bus station 

		  ON 	 	 Sous-Préfecture

		  ON 	 	 La Beauvalle

		  ON 	 	 �Plan de Campagne / 
E. Leclerc

	 	 OFF 	 	� St Charles 
hub

Only from Monday to Friday

Only from Monday to Friday

Certain schedules

AIX-EN- 
PROVENCE

MARSEILLE

CABRIÈS 

DEPARTURE EVERY

5 MINUTES
PERIODS

DU

RING PEAK

TARIFS 
Tout public Zone autorisée 1 voyage 10 voyages 30 jours 365 jours

lecar+ Toutes zones 7,00 € 56,00 € Métropole 
30 jours 680,00 €

LES TARIFS
Pour circuler sur la ligne Métropole lecar 50

Selon le tarif choisi, vous pouvez circuler sur les lignes Métropole lecar suivantes : 

lecar+ 
11   15   16   25   33  34  36   38  39  49  51  53  55  64  68  
69  72  78  79  88  89   100  102  240
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POUR PROFITER DE TOUTE L’OFFRE LA MÉTROPOLE MOBILITÉ

** ou “permanent” - un paiement mensualisé pour un engagement d’1 an minimum.

 PASS MÉTROPOLE Toute l’offre La Métropole Mobilité  
+ TER intra-muros sur Marseille et Septèmes-les-Vallons

Annuel mensualisé ** 30 jours 365 jours

Tout public 60 € 68 € 720 €
Étudiant ou Sénior 30 € 45 € 360 €
Solidaire 30 € 34 €

 PASS INTÉGRAL Toute l’offre Pass Métropole 
+ TER sur toute la Métropole + lebateau

Annuel mensualisé ** 30 jours 365 jours

68 € 73 € 816 €

NOUVEAU 	 Abonnement gratuit pour les - de 11 ans et 65 ans et +  
	 à partir du 1er septembre 2025

SUNDAY AND PUBLIC HOLIDAYS - EXCEPT...
MAY 1ST

Before 06:20 From 06:20 to 16:20 From 16:35 to 18:50 From 19:10 to 20:50 From 21:15

05:45 Every 20 minutes Every 15 minutes Every 20 minutes

21:15*

21:50*

22:25*

23:00*

23:35*

00:00*

JANUARY 1ST

01:00 11:00 17:40
02:00 11:40 18:20
03:00 12:20 19:00
04:00 13:00 19:30
05:00 13:40 20:00
06:00 14:20 21:00
07:00 15:00 22:00
08:00 15:40 23:00
09:00 16:20 00:00
10:00 17:00 -

DECEMBER 25TH

From 06:00 to 00:00

Every hour

* Via Plan de Campagne. Direct service from Aix bus station to Marseille St Charles. Direct service from Aix bus station to Marseille St Charles.

FROM MONDAY TO FRIDAY - EXCEPT PUBLIC HOLIDAYS
25/08/2025 TO 19/12/2025 AND FROM 05/01/2026 TO 10/07/2026

Avant 06:20 De 06:20 à 09:10 De 09:10 à 11:50 De 11:50 à 13:10 De 13:10 à 14:30 De 14:30 à 19:20 De 19:20 à 20:10 À partir de 20:30

05:45
06:00
06:10

Every 5 minutes
including 

a direct service 
every 15 minutes*

Every 10 minutes Every 5 minutes Every 10 minutes

very 5 minutes
including 

a direct service 
every 15 minutes*

Every 10 minutes

20:30
20:50
21:15**
21:50**
22:25**
23:00**
23:35**
00:00**

* Every 15 minutes direct service from Aix bus station to Marseille St Charles at 00/15/30/45 past the hour. This service doesn’t stop at Beauvalle and Sous-Préfecture. ** Via Plan de Campagne

Transit time between 30 and 50 minutes depending on traffic

SATURDAY - EXCEPT PUBLIC HOLIDAYS

ALL YEAR

Before 06:10 From 06:10 to 20:10 From 20:30

05:45 Every 10 minutes

20:30
20:50
21:15*
21:50*
22:25*
23:00*
23:35*
00:00*

* Via Plan de Campagne. Direct service from Aix bus station to Marseille St Charles.

FROM MONDAY TO FRIDAY - EXCEPT PUBLIC HOLIDAYS
FROM 22/12/2025 TO 02/01/2026 AND 
FROM 13/07/2026 TO 21/08/2026

Before 06:10 From 06:10 to 20:10 From 20:30

05:45 Every 10 minutes

20:30
20:50
21:15*
21:50*
22:25*
23:00*
23:35*
00:00*

* Via Plan de Campagne.
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5 Le service  

incontournable
pour tous vos trajets
lametropolemobilite.fr

Téléchargez l’application  
La Métropole Mobilité

MARSEILLE

PLAN DE CUQUES

ALLAUCH

SIMIANE-COLLONGUE

MIMET

GARDANNE

AIX-EN-PROVENCE

MEYREUIL

VITROLLES

ROGNAC

CABRIÈS

SAINT-VICTORET

MARIGNANE

GIGNAC-LA-NERTHE

LE ROVELE ROVE

ENSUÈS-LA-REDONNE

A55

A55

A7 A51 A8

Bus station

Sous-Préfecture
La Beauvalle

Arrêt
Terminus

St Charles hub

Aix-en-Provence
Bus station

Marseille
St Charles hub lecar 50

	 	 ON 	 	� St Charles 
hub

		  ON 	 	 �Plan de Campagne / 
E. Leclerc

		  OFF 	 	 La Beauvalle

		  OFF 	 	 Sous-Préfecture

	 	 OFF 	 	Bus station

Certain schedules

Only from Monday to Friday

Only from Monday to Friday

50

To improve the service and streamline urban journeys, lecar stops marked
ON   are served exclusively for boarding - alighting is prohibited
OFF   are served exclusively for alighting - boarding is prohibited

For your short trips, we advise you to use lebus lines.

AIX-EN- 
PROVENCE

MARSEILLE 

CABRIÈS 

SUNDAY AND PUBLIC HOLIDAYS - EXCEPT...
MAY 1ST

From 06:30 to 16:30 From 16:45 to 20:00 From 20:20

Every 20 minutes Every 15 minutes

20:20
20:40
21:00
21:30
22:00
22:30*
23:00
23:30
00:00

00:00*

JANUARY 1ST

01:00 11:00 17:50
02:00 11:50 18:30
03:00 12:30 19:00
04:00 13:10 19:30
05:00 13:50 20:00
06:00 14:30 21:00
07:00 15:10 22:00
08:00 15:50 23:00
09:00 16:30 00:00
10:00 17:10 -

DECEMBER 25TH

From 06:00 to 00:00

Every hour

* Via Plan de Campagne. Direct service from Aix bus station to Marseille St Charles. Direct service from Aix bus station to Marseille St Charles.

FROM MONDAY TO FRIDAY - EXCEPT PUBLIC HOLIDAYS
25/08/2025 TO 19/12/2025 AND FROM 05/01/2026 TO 10/07/2026

Before 06:30 From 06:30 to 10:10 From 10:10 to 12:10 From 12:10 to 13:30 From 13:30 to 15:30 From 15:30 to 19:40 From 19:40 to 20:40 From 21:00

05:45
06:10

Every 5 minutes
including 

a direct service 
every 15 minutes*

Every 10 minutes Every 5 minutes Every 10 minutes

Every 5 minutes
including 

a direct service 
every 15 minutes*

Every 10 minutes

21:00
21:30
22:00
22:30**
23:00
23:30
00:00

00:50 Friday night
* Every 15 minutes direct service from Aix bus station to Marseille St Charles at 00/15/30/45 past the hour. This service doesn’t stop at Beauvalle and Sous-Préfecture. ** Via Plan de Campagne

Transit time between 30 and 50 minutes depending on traffic

SATURDAY - EXCEPT PUBLIC HOLIDAYS

ALL YEAR

Before 06:30 From 06:30 to 20:40 From 20:40

05:45 Every 10 minutes

20:40
21:00
21:30
22:00
22:30*
23:00
23:30
00:00
00:50

* Via Plan de Campagne. Direct service from Aix bus station to Marseille St Charles.

FROM MONDAY TO FRIDAY - EXCEPT PUBLIC HOLIDAYS
FROM 22/12/2025 TO 02/01/2026 AND 
FROM 13/07/2026 TO 21/08/2026

Before 06:30 From 06:30 to 20:40 From 20:40

05:45 Every 10 minutes

20:40
21:00
21:30
22:00
22:30*
23:00
23:30
00:00

00:50 Friday night
* Via Plan de Campagne


